
Zaměstnání STRANA 5

Varování: Pozor  
na falešné weby 

Česká správa sociálního zabezpeče-
ní (ČSSZ) varuje před podvodnými 
stránkami, které jejím jménem vyzý-
vají klienty, nejčastěji formou SMS, 
k návštěvě podvodných webů. 

Tyto stránky se tváří jako oficiální 
web ČSSZ a snaží se klienty přimět, 
aby zde vyplnili své údaje. Nejedná 
se však o oficiální stránky ČSSZ, ale 
o podvod se záměrem vylákat z lidí 
citlivé údaje o bankovních účtech. 
Nyní jsou již podezřelé domény blo-
kovány. 

I přesto ČSSZ varuje a důrazně 
vyzývá klienty, aby veškeré stránky 
ověřovali a nevyplňovali své údaje, 
pokud si nejsou 100% jisti původem 
stránky. ČSSZ tyto formy SMS nikdy 
nerozesílá.

Odkazy v SMS vedou následně na 
podvodné stránky. Na těchto strán-
kách jsou pak klienti vyzýváni např. 
k využití služby „Informace o druhu 
a výši vyplacených dávek nemocen-
ského pojištění ihned na váš osobní 
účet“. 

Jedná se o podvod, v jehož důsled-
ku může dojít ke krádeži citlivých 
přihlašovacích údajů, což může vést 
i k odcizení peněz na bankovních 
účtech.

Jedinou oficiální stránkou ČSSZ 
jsou webové stránky na adrese www.
cssz.cz a dále eportal.cssz.cz. -tz-

Víte, že…
Dlužíte na daních nebo na sociálním 

pojištění? Vymáhá na vás stát dluhy ve 
správní exekuci? Pak můžete využít pro-
gram Milostivé léto. 

Probíhá od 1. července do 30. listo-
padu. Jestli ve výše uvedeném termínu 
uhradíte váš původní dluh, budou vám 
odpuštěny úroky z prodlení, z posečka-

né částky, penále, pokuty za opožděné 
placení, náklady na řízení…

Podmínkou je, aby dluh vzniknul před 
30. 9. 2022.  -tz-


